

VD-kommentar per 2024-08-31

Avser (bolag): AC-Net Externservice AB

Måluppfyllelse mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden

(Beskriv hur bolaget arbetat mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden.

Redovisa mål i bolagets verksamhetsplan som relaterar till uppdrag i ägardirektiv – ange både verksamhetsmål och finansiella mål. Ange även i vilken utsträckning som målet uppfyllts, samt kommentera eventuella avvikelser.)

Uppdrag i ägardirektiv/bolagsordning	Mål i verksamhetsplan samt indikatorer/resultatmått	Målnivå 2023	Bedömning/prognos om måluppfyllelse: <i>Kommer uppfyllas helt, Kommer uppfyllas delvis, Kommer inte uppfyllas</i>	Kommentar/avvikelser

Om särskild verksamhetsplan och uppföljning av verksamhetsplan per augusti 2024 har upprättats som redogör för efterfrågade uppgifter ovan, kan dessa bifogas som bilagor istället för att fylla i uppgifterna ovan.

Väsentliga händelser

(En kort beskrivning av de viktigaste händelserna hittills under innevarande år samt hur, och i vilken omfattning, dessa händelser påverkat/kommer att påverka verksamhet och ekonomi.)

Fusionen mellan AC-Net Internservice AB och AC-Net Externservice AB slutfördes under årets första kvartal. Detta har resulterat i en markant ökning av omsättningen för AC-Net Externservice AB jämfört med tidigare år. Fusionen förväntas också bidra till kostnadsbesparingar. Hur bolaget påverkas på lång sikt är dock svårt att förutsäga, då ägarna samtidigt granskar bolagets styrande dokument, såsom bolagsordning och ägardirektiv.

Inom området driftsamverkan kan det noteras att Nordmalings stadsnät har anslutit sig till samarbetet. Detta innebär att de nu ingår i den gemensamma lösningen för NOC och support, samt att de implementerar Netadmin som provisioneringssystem. Vilhelmina har också valt att utöka sitt samarbete genom att både använda Netadmin och ansluta sig till den gemensamt upphandlade fältservicen. Ekonomiskt sett medför detta att AC-Nets omsättning och kostnader ökar, medan resultatpåverkan är mer begränsad. Den främsta fördelen med denna samverkan är att vi stärker kvalitet, kontroll och driftsäkerhet i länets stadsnät.

Det omfattande projektet att stärka motståndskraft och uthållighet, som leds av Stadsnätsföreningen på uppdrag av PTS, fortskrider enligt plan. Som en del av detta har AC-Net engagerats i att säkerställa att reservkraftsanläggningar installeras i Västerbottens stadsnät. Detta ökar beredskapsförmågan hos både stadsnäten, kommunerna och AC-Net i händelse av kris eller krig.

Utrullningen av 5G-näten fortsätter, och AC-Net har slutfört den tredje etappen för N4M. Detta projekt förbättrar 5G-täckningen och genererar nya intäktsströmmar för de involverade stadsnäten och AC-Net.

Dessutom har en nationell affär genomförts med Tele2 genom samarbete med andra regionala bredbandskluster, inklusive AC-Net. Avtalet innebär att flera OKQ8-stationer ansluts med fiber, vilket bidrar till ytterligare intäkter för de lokala stadsnäten.

Resultatanalys och finansiella risker

(För att Region Västerbotten ska kunna göra en sammanfattande redovisning av era resultat förutsätts det att ni analyserar resultatutfallet per 31/8. Kommentera de viktigaste faktorerna, ange även belopp, som ni anser vara väsentliga för att förklara ert resultat. Kända avvikelser mot budget ska kommenteras och åtgärdsförslag beskrivas.)

Ekonomisk prognos för innevarande räkenskapsår:

(Lämna en ekonomisk prognos för innevarande räkenskapsår, kommentera avvikelser mot budget och vad dessa beror på)

AC-Net Externservice AB				
Prognos				
Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31				
Period 202408				
	UTG SALDO	BUDGET ACK	PROGNOS 2024	BUDGET 2024
RÖRELSEINTÄKTER				
SUMMA RÖRELSEINTÄKTER	31 828 111	29 591 966	47 892 166	44 637 949
RÖRELSEKOSTNADER				
SUMMA RÖRELSEKOSTNADER	-31 221 806	-29 015 760	-46 693 652	-43 523 640
OPERATIVT RESULTAT	606 305	576 206	1 198 514	1 114 309

Kommentarer

Rörelseintäkter och rörelsekostnader har överstigit budget, främst på grund av det utökade samarbetet inom driftsamverkan. Samtidigt har beredskapsarbetet, som leds av Stadsnätetsföreningen, resulterat i att bolaget fått ökade bidrag för reservmaterial, såsom elkraftsanläggningar. Detta har dock också lett till motsvarande ökade kostnader. Dessutom har bolaget under våren levererat fiberanslutningar till 5G-master, vilket har bidragit till en värdefull intäktström.

Resultatet är något bättre än budgeterat, vilket även prognosen för helåret visar.

Framtiden

(Ge en kort och framåtriktad beskrivning av förändringar/förutsättningar, både positiva och negativa, samt egna satsningar mm som påverkar bolagets framtid på kort och lång sikt.)

Under resten av året planerar bolaget att inleda en förstudie till en ny datahall för kommunikationsutrustning. Den nuvarande datahallen har nått sin kapacitet, vilket innebär att företaget tvingas tacka nej till nya förfrågningar. Dessutom förväntas säkerhetskraven för en datahall av denna storlek sannolikt öka framöver.

Inför kommande år står bolaget inför utmaningen att komponenterna i Regionnätet börjar bli föråldrade, vilket innebär att hårdvaran behöver bytas ut. Inför detta kommer bandbreddsbehov, rådighet och säkerhetskrav att utvärderas som en del av förberedelserna för en ny kravställning. Detta innebär att en förstudie för nästa generation av Regionnätet ska påbörjas.

Rakel2 är på väg att introduceras, och eftersom det nuvarande Rakel-systemet kommer att fasa ut 2030, förväntas de lokala stadsnäten och AC-Net sannolikt bli en del av nästa generations Rakel. Som en naturlig infrastrukturpartner till MSB, PTS och Trafikverket kommer AC-Net sannolikt att spela en viktig roll i denna process.

Företaget kommer även att behöva stärka och förbättra sin säkerhet inom flera områden. De åtgärder som vidtas kommer att baseras på en handlingsplan som utvecklats utifrån genomförda analyser av informationssäkerhet, driftsäkerhet och säkerhetsskydd.

Checklista för dokument som ska bifogas per augusti 2024:

(Bortse från nedan om handlingarna redan har skickats in)

	Verksamhetsplan för år 2023 (inklusive finansiella mål)
	Internkontrollplan för år 2023
	Uppföljning av verksamhetsplan per augusti 2024 (i förekommande fall)
	Uppföljning av internkontrollplan per augusti 2024 (i förekommande fall)



Datum:

VD:s underskrift:

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	DAVID LINDSTRÖM
TITEL, ORGANISATION:	VD, AC-Net Externservice AB
TID:	2024-09-09 21:22:45 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_09f63d7c25df0520e7548476dcdb386a6a



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-09-09 21:22:50 +02:00
Ref: 1801605
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)